2022年 10月 27日

各 位

上場会社名 株式会社エヌエフホールディングス

代表者名 代表取締役会長 高橋 常夫

(コード番号 6864)

問合せ先 取締役業務管理本部長 吉沢 直樹

(TEL 045-545-8101)

2023年 3月期 第 2四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異および

通期連結業績予想値の修正に関するお知らせ

2022年５月 13日に公表しました 2023年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と本日

公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

併せて、最近の業績の動向等を踏まえ、2022年５月 13日に公表した 2023年３月期通期連結

業績予想値につきましても下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．2023年３月期第２四半期累計期間 連結業績予想値と実績値との差異について

（2022年４月１日～2022年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

四半期

純利益

前回発表予想(A)

百万円

4,700

百万円

210

百万円

260

百万円

160

円 銭

22.80

実績値(B) 4,188 93 164 123 17.66

増減額(B-A) △512 △117 △96 △37

増減率(%) △10.9 △55.7 △36.9 △23.1

(ご参考) 前期第2四半期実績

(2022年３月期第２四半期) 4,535 307 366 235 33.61

2．2023年３月期 通期連結業績予想値の修正について

（2022年４月１日～2023年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期

純利益

前回発表予想(A)

百万円

10,700

百万円

700

百万円

800

百万円

470

円 銭

66.96

今回修正予想(B) 10,000 350 440 300 42.74

増減額(B-A) △700 △350 △360 △170

増減率(%) △6.5 △50.0 △45.0 △36.2

(ご参考) 前期実績

(2022年３月期)
10,148 952 1,058 615 87.69

3．差異および修正の理由

（１）2023年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と実績値

2023年３月期第２四半期累計期間の業績につきましては、計測制御デバイス関連分野におい

て受注は堅調に推移したものの、部材不足による生産遅延の影響を受け、売上は伸び悩みまし

た。また、電源パワー制御関連分野においては、主力商品を中心とした販売に注力し、受注・

売上とも堅調に推移を致しました。

一方、環境エネルギー関連分野での家庭用蓄電システムの販売において、一般家庭向け商流

からの受注がコロナ禍で落ち込み、回復が想定以上に低迷する厳しい状況で、売上減少が続き

ました。

斯かる状況下、グループ横断による効率的な営業活動や購買体制の強化、生産性向上による

原価低減、業務の効果効率向上など収益性向上に取組みましたが挽回には至らず、売上高、営

業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益とも前回予想を下回りました。

（２）2023年３月期通期連結業績予想値

2023年３月期通期業績につきましても、部材不足や家庭用蓄電システムの回復遅延による売

上や収益性への影響が想定される上、部材価格の高騰等も加わり、売上高、営業利益、経常利

益、親会社株主に帰属する当期純利益とも前回予想を下回る見込みとなりました。

以上の理由から、2022年５月 13日に公表した業績予想を修正するものであります。

なお、期末配当予想につきましては、1株当たり 30円に変更はございません。

（注）当業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業

績はさまざまな要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上